

2024年度 連結決算 補足資料

	ページ
1. 連結損益計算書	2
2. 連結受注高・売上高・期末手持工事高	3
3. 連結貸借対照表	4
4. 連結キャッシュ・フロー計算書	6
5. 2025年度業績予想	7

2025年5月9日

住友電設株式会社

連 結 損 益 計 算 書

(単位：百万円)

科 目	前 期 〔 自 2023. 4. 1 至 2024. 3. 31 〕	当 期 〔 自 2024. 4. 1 至 2025. 3. 31 〕	増 減	増減率
売上高	185,524	203,639	18,115	9.8%
売上原価	161,310	173,162	11,852	
売上総利益	24,213	30,476	6,262	
販売費及び一般管理費	11,665	12,590	925	
営業利益	12,548	17,886	5,337	42.5%
営業外収益				
受取利息	129	161	32	
受取配当金	492	561	69	
不動産賃貸料	73	112	39	
その他	324	281	△42	
合 計	1,019	1,117	98	
営業外費用				
支払利息	29	36	7	
為替差損	—	22	39	
その他	36	30	△5	
合 計	65	89	23	
経常利益	13,502	18,914	5,412	40.1%
特別利益				
投資有価証券売却益	1,309	64	△1,245	
合 計	1,309	64	△1,245	
特別損失				
固定資産廃却損	43	—	△43	
子会社株式売却損	80	—	△80	
減損損失	—	24	24	
合 計	123	24	△99	
税金等調整前当期純利益	14,687	18,954	4,266	
法人税、住民税及び事業税	4,360	6,186	1,826	
法人税等調整額	24	△371	△396	
法人税等合計	4,384	5,814	1,429	
当期純利益	10,302	13,139	2,836	
非支配株主に帰属する当期純利益	242	339	96	
親会社株主に帰属する当期純利益	10,060	12,800	2,739	27.2%

連結受注高・売上高・期末手持工事高

1. 受 注 高

(単位：百万円)

工 事 種 別	前 期 (2023. 4. 1～2024. 3. 31)		当 期 (2024. 4. 1～2025. 3. 31)		対 前 期 比 増 減	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	増減率
電 力 工 事	34,249	15.2%	66,202	27.0%	31,952	93.3%
一 般 電 気 工 事	138,371	61.3	124,012	50.7	△14,359	△10.4
情 報 通 信 工 事	30,543	13.5	33,042	13.5	2,499	8.2
プラント・空調工事	14,856	6.6	14,386	5.9	△469	△3.2
設 備 工 事 業	218,020	96.6	237,644	97.1	19,623	9.0
そ の 他 事 業	7,844	3.4	7,076	2.9	△768	△9.8
合 計	225,865	100.0	244,720	100.0	18,854	8.3

2. 売 上 高

(単位：百万円)

工 事 種 別	前 期 (2023. 4. 1～2024. 3. 31)		当 期 (2024. 4. 1～2025. 3. 31)		対 前 期 比 増 減	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	増減率
電 力 工 事	24,510	13.2%	27,633	13.6%	3,123	12.7%
一 般 電 気 工 事	111,137	59.9	122,335	60.1	11,198	10.1
情 報 通 信 工 事	29,616	16.0	30,797	15.1	1,180	4.0
プラント・空調工事	12,414	6.7	15,795	7.7	3,381	27.2
設 備 工 事 業	177,679	95.8	196,562	96.5	18,883	10.6
そ の 他 事 業	7,844	4.2	7,076	3.5	△768	△9.8
合 計	185,524	100.0	203,639	100.0	18,115	9.8

3. 期末手持工事高

(単位：百万円)

工 事 種 別	前 期 (2024. 3. 31 現在)		当 期 (2025. 3. 31 現在)		対 前 期 比 増 減	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	増減率
電 力 工 事	29,931	18.4%	68,499	33.6%	38,568	128.9%
一 般 電 気 工 事	102,711	63.1	104,387	51.2	1,676	1.6
情 報 通 信 工 事	18,610	11.4	20,856	10.2	2,245	12.1
プラント・空調工事	11,511	7.1	10,102	5.0	△1,408	△12.2
合 計	162,764	100.0	203,846	100.0	41,081	25.2

連 結 貸 借 対 照 表 (資産の部)

(単位：百万円)

科 目	前 期 (2024. 3. 31 現在)	当 期 (2025. 3. 31 現在)	増 減
(資産の部)			
流動資産	137,107	150,185	13,078
現金預金	59,390	64,919	5,528
受取手形・完成工事未収入金等	73,070	79,829	6,759
未成工事支出金等	3,085	3,806	720
その他	1,572	1,642	70
貸倒引当金	△12	△12	△0
固定資産	44,557	47,392	2,834
有形固定資産	15,196	16,169	972
建物及び構築物	9,688	11,938	2,250
機械、運搬具及び工具器具備品	5,894	6,316	421
土地	6,564	6,794	230
リース資産	373	463	90
建設仮勘定	1,275	6	△1,268
減価償却累計額	△8,600	△9,351	△751
無形固定資産	881	899	17
のれん	2	0	△1
その他	879	898	19
投資その他の資産	28,479	30,323	1,843
投資有価証券	22,451	23,712	1,260
退職給付に係る資産	3,257	3,723	465
繰延税金資産	237	314	76
その他	2,945	2,992	46
貸倒引当金	△412	△418	△5
資産合計	181,664	197,577	15,913

連 結 貸 借 対 照 表 (負債・純資産の部)

(単位：百万円)

科 目	前 期 (2024. 3. 31 現在)	当 期 (2025. 3. 31 現在)	増 減
(負債の部)			
流動負債	62, 599	70, 157	7, 558
支払手形・工事未払金等	30, 062	31, 041	978
電子記録債務	11, 522	10, 013	△1, 509
短期借入金	1, 540	1, 447	△92
リース債務	68	94	25
未払法人税等	2, 767	4, 117	1, 349
未成工事受入金	8, 630	13, 718	5, 087
役員賞与引当金	130	163	32
工事損失引当金	29	20	△8
その他	7, 846	9, 539	1, 692
固定負債	8, 132	8, 241	108
長期借入金	836	852	16
リース債務	112	140	28
役員退職慰労引当金	11	15	3
退職給付に係る負債	1, 199	1, 327	127
繰延税金負債	5, 208	5, 188	△20
その他	764	716	△47
負債合計	70, 732	78, 398	7, 666
(純資産の部)			
株主資本	92, 610	100, 288	7, 677
資本金	6, 440	6, 440	—
資本剰余金	6, 114	6, 119	5
利益剰余金	80, 459	89, 060	8, 600
自己株式	△403	△1, 331	△927
その他の包括利益累計額	13, 222	13, 425	202
その他有価証券評価差額金	12, 123	12, 203	80
繰延ヘッジ損益	0	0	△0
為替換算調整勘定	1, 075	1, 147	72
退職給付に係る調整累計額	23	74	50
非支配株主持分	5, 098	5, 464	365
純資産合計	110, 932	119, 178	8, 246
負債・純資産合計	181, 664	197, 577	15, 913

連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

科 目	前 期 〔 自 2023. 4. 1 至 2024. 3. 31 〕	当 期 〔 自 2024. 4. 1 至 2025. 3. 31 〕	増 減
営業活動によるキャッシュ・フロー			
税金等調整前当期純利益	14,687	18,954	4,266
減価償却費	1,270	1,324	53
のれん償却額	115	1	△114
固定資産売却損	45	7	△37
投資有価証券売却損益（△は益）	△1,309	△64	1,245
子会社株式売却損益（△は益）	80	—	△80
減損損失	—	24	24
貸倒引当金の増減額（△は減少）	△5	5	11
工事損失引当金の増減額（△は減少）	△59	△8	51
役員賞与引当金の増減額（△は減少）	18	32	14
退職給付に係る負債の増減額（△は減少）	△1,033	86	1,119
受取利息及び受取配当金	△622	△723	△101
支払利息	29	36	7
為替差損益（△は益）	△20	△2	18
売上債権の増減額（△は増加）	△8,361	△6,683	1,677
棚卸資産の増減額（△は増加）	△222	△722	△499
仕入債務の増減額（△は減少）	5,711	△521	△6,232
未成工事受入金の増減額（△は減少）	1,778	5,081	3,303
未払消費税等の増減額（△は減少）	△898	579	1,477
その他	941	657	△284
小 計	12,146	18,066	5,919
利息及び配当金の受取額	622	723	101
利息の支払額	△29	△36	△7
法人税等の支払額及び還付額（△は支払）	△4,225	△4,959	△734
営業活動によるキャッシュ・フロー	8,514	13,794	5,279
投資活動によるキャッシュ・フロー			
定期預金の預入による支出	△305	△261	44
定期預金の払戻による収入	342	305	△37
有形固定資産の取得による支出	△2,606	△1,772	833
有形固定資産の売却による収入	11	4	△7
無形固定資産の取得による支出	△371	△306	64
投資有価証券の取得による支出	△0	△306	△305
投資有価証券の売却による収入	1,756	91	△1,664
連結の範囲の変更を伴う子会社株式の売却による収入	769	—	△769
子会社株式の取得による支出	—	△650	△650
短期貸付金の純増減額（△は増加）	50	△50	△100
その他	△146	58	204
投資活動によるキャッシュ・フロー	△499	△2,887	△2,387
財務活動によるキャッシュ・フロー			
短期借入金の純増減額（△は減少）	△60	—	60
長期借入れによる収入	942	995	53
長期借入金の返済による支出	△1,024	△1,071	△47
自己株式の取得による支出	△3	△961	△957
配当金の支払額	△3,470	△4,200	△729
非支配株主への配当金の支払額	△107	△21	85
その他	△112	△94	18
財務活動によるキャッシュ・フロー	△3,835	△5,353	△1,517
現金及び現金同等物に係る換算差額	478	19	△459
現金及び現金同等物の増減額（△は減少）	4,656	5,572	915
現金及び現金同等物の期首残高	54,428	59,085	4,656
現金及び現金同等物の期末残高	59,085	64,658	5,572

2025年度業績予想

1. 連結業績予想（通期は対前期増減率、四半期は対前年同四半期増減率）

（単位：百万円）

	第2四半期（累計）		通 期	
	金 額	増減率	金 額	増減率
売 上 高	96,000	6.0%	210,000	3.1%
営 業 利 益	6,200	0.6	18,000	0.6
経 常 利 益	6,600	0.5	19,000	0.5
親会社株主に帰属する 当 期 純 利 益	4,500	1.9	13,000	1.6

1. 受 注 高

（単位：百万円）

工 事 種 別	当 期 (2024. 4. 1～2025. 3. 31)		次 期 予 想 (2025. 4. 1～2026. 3. 31)		増 減	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	増減率
電 力 工 事	66,202	27.0%	25,000	11.4%	△41,202	△62.2%
一 般 電 気 工 事	111,540	45.6	123,000	55.9	11,480	10.3
情 報 通 信 工 事	33,042	13.5	38,500	17.5	5,457	16.5
環 境 設 備 プラント工事他	33,935	13.9	33,500	15.2	△435	△1.3
設 備 工 事 業	244,720	100.0	220,000	100.0	△24,720	△10.1
合 計	244,720	100.0	220,000	100.0	△24,720	△10.1

2. 売 上 高

（単位：百万円）

工 事 種 別	当 期 (2024. 4. 1～2025. 3. 31)		次 期 予 想 (2025. 4. 1～2026. 3. 31)		増 減	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	増減率
電 力 工 事	27,633	13.6%	32,000	15.2%	4,366	15.8%
一 般 電 気 工 事	109,617	53.8	114,000	54.3	4,383	4.0
情 報 通 信 工 事	30,797	15.1	33,500	16.0	2,702	8.8
環 境 設 備 プラント工事他	35,590	17.5	30,500	14.5	△5,090	△14.3
設 備 工 事 業	203,639	100.0	210,000	100.0	6,360	3.1
合 計	203,639	100.0	210,000	100.0	6,360	3.1